
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 533

16 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 
10.460,34 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Πέτρος» 
της Τοπικής Κοινότητας Λεοντίου Δημοτικής Ενό−
τητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. .......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0.88 
στρεμμάτων στη θέση «Λαγκάδα», Λαγκαδακίων, 
Δήμου Ζακύνθου ............................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 
6.958,53 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καταράχη − Στρα−
γκολίμνα» της Τοπικής Κοινότητας Στεφανίου Δη−
μοτικής Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρ−
σωσης. ......................................................................................................... 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 41942/997 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

10.460,34 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Πέτρος» της 
Τοπικής Κοινότητας Λεοντίου Δημοτικής Ενότητας 
Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντά τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 

Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δασών 
και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθ. 40144/734/30−7−2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου μετά την από 30−7−2013 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 
10.460,34 τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνεται στο από 
30−7−2013 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα (1) που περιγράφεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α εμβαδού 9.127,64 τετρ. μέτρων 
και το τμήμα (2) που περιγράφεται με τα στοιχεία Ν, Ξ, 
Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Ν εμβαδού 1.332,70 τετρ. μέτρων (το οποίο 
αποτελεί μέρος ευρύτερης έκτασης που έχει κηρυχθεί 
ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, σύμφωνα με την υπ’ 
αριθ. 1907/18−9−2002 − Φ.Ε.Κ. 858/2−10−2002 τ.Δ΄ − από−

5581

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.18 09:30:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου) 
και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα των υπ’ αριθ. 
372 182, 372 185, 376 182 και 376 185 Ορθοφωτοχαρτών 
του Υπ. Γεωργίας, έτους 1996 − ’97, με κλίμακα 1:5.000, 
καλυπτόταν από δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρί−
ως πρίνου) με συγκόμωση περίπου ενενήντα εκατοστά 
(0.90), όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώ−
θηκε στις 31 Μαΐου έτους 2013 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξή της − για λόγους ιδιαίτερης προστασίας − στο 
σύνολό της, ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, προ−
κειμένου να μπορούν να τύχουν εφαρμογής νεώτερες 
διατάξεις, όπως οι διατάξεις άρθρου 114 του Ν. 1892/1990 
(παρ. 9 − 12) που προστέθηκαν με το άρθρο 6 του
Ν. 3621/2007 (Φ.Ε.Κ. 279/20−12−2007 τ.Α΄), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συ−
νολικού εμβαδού 10.460,34 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος 
Πέτρος» της Τοπικής Κοινότητας Λεοντίου Δημοτικής Ενό−
τητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 
1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται στο από 30−7−2013 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, αποτελούμενη από 
δύο (2) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα (1) που περιγράφεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α εμβαδού 
9.127,64 τετρ. μέτρων και το τμήμα (2) που περιγράφεται 
με τα στοιχεία Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Ν εμβαδού 1.332,70 τετρ. 
μέτρων, οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση συντεταγμέ−
νων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Τμήμα 1
Σημείο Α: Χ=375939.00  Υ=4185045.00
 «  Β: Χ=375989.00  Υ=4185052.00
 «  Γ: Χ=376014.18  Υ=4184997.45
 «  Δ: Χ=376082.00  Υ=4184962.00
 «  Ε: Χ=376070.00  Υ=4184944.75
 «  Ζ: Χ=376077.95  Υ=4184910.30
 «  Η: Χ=376105.00  Υ=4184893.90
 «  Θ: Χ=376123.74  Υ=4184857.99
 «  Ι: Χ=376091.00  Υ=4184850.55
 «  Κ: Χ=376058.71  Υ=4184906.90
 «  Λ: Χ=376017.50  Υ=4184961.35
 «  Μ: Χ=375956.74  Υ=4184993.17

Τμήμα 2
Σημείο Ν: Χ=376008.00  Υ=4184711.00
 «  Ξ: Χ=376057.94 Υ=4184701.43
 «  Ο: Χ=376068.00 Υ=4184660.16
 «  Π: Χ=376041.55 Υ=4184662.68
 «  Ρ: Χ=376035.60  Υ=4184691.11
 «  Σ: Χ=376026.43  Υ=4184698.93
 «  Τ: Χ=376011.22  Υ=4184698.93
και συνορεύει:
Τμήμα 1
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει με οδό και εν μέρει με μη δασική 

έκταση.
Τμήμα 2
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. Δασολό−
γος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5583

   



5584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 2009 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0.88 

στρεμμάτων στη θέση «Λαγκάδα», Λαγκαδακίων, 
Δήμου Ζακύνθου

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 τιαρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ. 2008/3−9−2013 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την δα−
σική έκταση αποτελούμενη από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
εμβαδού 0.88 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Λα−

γκάδα», Λαγκαδακίων, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3 ...8, 1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/4, κλίμακας 1:2.500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασωμένο ρέμα.
Δυτικά: Δασωμένο ρέμα.
Βόρεια: Δασικός Δρόμος.
Νότια: Ελαιώνας.
Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 2 

του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/03 «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις», καθώς και της παραγράφου 1ε του άρθρου 4 
του Ν. 998/79.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από πουρνά−
ρι, σχίνος, φιλίκι, ασφαλαχτός κ.ά., ύστερα από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 24−04−2013 και ώρα 19:25.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται n δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 3 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5585

 

    



5586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 43780/1081 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−

δού 6.958,53 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καταράχη 
− Στραγκολίμνα» της Τοπικής Κοινότητας Στεφα−
νίου Δημοτικής Ενότητας Τενέας του Δήμου Κο−
ρινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντά τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό 
με την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 
του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’αριθ. 40962/786/1−8−2013 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου μετά την από 16−7−2013  Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 
6.958,53 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, 
Σ, Τ, Υ, Α στο από 16−7−2013 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 392 179 Ορθοφωτοχάρτη 

έτους 1996 − ’97 του Υπ. Γεωργίας, με κλίμακα 1:5.000, 
αποτελούμενη από πέντε (5) τμήματα επιφάνειας, συ−
γκεκριμένα το τμήμα (1) εμβαδού 465,81 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα (2) εμβαδού 505,98 τετρ. μέτρων, το τμήμα 
(3) εμβαδού 629,50 τετρ. μέτρων, το τμήμα (4) εμβαδού 
1.042,51 τετρ. μέτρων και το τμήμα (5) εμβαδού 4.314,73 
τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος 
αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως από σχίνο, πρίνο και 
κέδρο) με συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), 
εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμό−
διας Δασικής Αρχής, από τους Ευάγγελο και Λεωνίδα 
Σκούρτη του Γεωργίου, κατοίκους οικισμού Νεάπολης 
Κορίνθου, συγκεκριμένα τα τμήματα επιφάνειας (1), (2), 
(3) και (4) συνολικού εμβαδού 2.643,80 τετρ. μέτρων, το 
χρονικό διάστημα «Οκτώβριος έτους 2012 − Απρίλιος 
έτους 2013» και το τμήμα (5) εμβαδού 4.314,73 τετρ. 
μέτρων, μετά το έτος 1987 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 6.958,53 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Καταράχη − Στραγκολίμνα» της Τοπικής Κοινότητας 
Στεφανίου Δημοτικής Ενότητας Τενέας του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε−
ρα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Α στο από 16−7−2013 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=392787.00  Υ=4179228.00
 «  Β: Χ=392788.00 Υ=4179241.00
 «  Γ: Χ=392800.76 Υ=4179265.46
 «  Δ: Χ=392804.46 Υ=4179280.74
 «  Ε: Χ=392805.00 Υ=4179285.00
 «  Ζ: Χ=392816.00 Υ=4179303.00
 «  Η: Χ=392848.49 Υ=4179294.52
 «  Θ: Χ=392857.77 Υ=4179295.76
 «  Ι: Χ=392892.10 Υ=4179285.00
 «  Κ: Χ=392870.74 Υ=4179238.75
 «  Λ: Χ=392868.23 Υ=4179233.49
 «  Μ: Χ=392863.84 Υ=4179209.98
 «  Ν: Χ=392861.07 Υ=4179209.00
 «  Ξ: Χ=392860.77 Υ=4179215.37
 «  Ο: Χ=392854.43 Υ=4179217.00
 «  Π: Χ=392852.08 Υ=4179204.76
 «  Ρ: Χ=392831.40 Υ=4179210.78
 «  Σ: Χ=392804.56 Υ=4179205.78
 «  Τ: Χ=392790.21 Υ=4179213.48
 «  Υ: Χ=392793.00 Υ=4179229.00

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει με μη 

δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5587

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−

σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005331610130008*


